Ludovicus Aurelius Perusinus

‘Germanicus’

Tragoedia
(ca. 1602-1612)

Jan-Wilhelm Beck
Institut für Klassische Philologie
Lehrstuhl Lateinische Philologie
Universität Regensburg
Universitätsstraße 31
93040 Regensburg
Juni 2008

Authoris Praefatio

Quicumque haec forte leges carmina, illud te admonitum velim, pleraque omnia lima indigere, ne dicam spongia. scripsi ea ab anno decimo quinto ad vicesimum tertium: ne minime mirum sit, si puerilibus ineptiis sint re-ferta! quoad Germanicum vero tragoediam, illud quoque scias, aptius ni-mirum eam habituram in fine praesertim Agrippinae lamentationes, ni lege cautum esset in Seminario Romano, cuius gratia tragoedia haec fuit con-scripta et inibi data, ut ne in scenam mulieres prodeant. nam scena ultima actus tertii fuit sublata.

Argumentum

[T.] Iulius Caesar a Germanicis victoriis et legionibus, quibus praeerat, Germanicus nuncupatus. missus enim illuc fuerat ab Augusto admodum adolescens, a quo etiam tum Tiberii successor destinatus fuerat; ibi aliquot per annos strenue se gerens, provinciam fere omnem et barbarorum regulos in deditionem accepit et Varianam cladem - hac sub Augusto Romanae legiones sunt duce Quintilio Varo ad interneccionem caesae - non emendavit modo, sed etiam abolevit. hic igitur cum esset exconsul, e Germania ad intercidendum nimium secundae fortunae et gloriae cursum verius quam ad Orientis motus componendos illuc cum classe amandatur et iterum consul creatur. is enim, ut arrogantiae notam et invidiam apud omnes, qua erat comitate morumque facilitate, evitavit, sic apud unum Tiberium eiusque matrem Liviam non effugit. maritimam fere Mediterranei emensus omnem, Tracia, Armenia, Aegypto ceterisque provinciis ac Regnis compluribus perlustratis, ubi et Reges constituit et lites composuit et civitates ac res publicas salutaribus legibus ac institutis recreavit, Antiochiae tandem in Syria conquievit. urbi tum temporis provinciaeque universae praeerat Piso, homo furiosus in paucis et, cui cum Germanico tum publica, tum privata odia intercedebant, connivente Tiberio, Livia vero etiam instigante. occasionem nactus Piso eum de medio tollere constituit: res primum venenis agitur, venena secutus Germanici morbus pericli, ut par erat, plenus, ex quo tamen remediis adhibitis convaluit. ergo legatus consulis - hinc tragoediae fit exordium -, Germanico melius habente, senatum Antiochiensium cogit deque supplicationibus pro salute duci recuperata per Divum pulvinaria decernendis refert, senatu assentiente ludosque praeterea publicos indicente populo festum diem agit. interim Piso, irritis primis conatibus, nova consilia concipit et suadente servo per magum quendam Aegyptium exitium